DECRETO N° 403 DE 11 DE JUNHO DE 2001

 “  Suplementa  verbas  e
aponta recursos “

VALSERINA  MARIA  BULEGON  GASSEN,  Prefeita
Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° - Fica suplementado no valor de R$ 90.000,00 (noventa
mil reais), as seguintes dotações orçamentárias:
2002 - Manut. do Gabinete do Prefeito
 3111.02.08 - Diárias Prefeito, Vice, Secret. E Vereadores............   R$   3.000,00
 3132 - Outros serviços e encargos...................................................  R$   3.000,00
2008 - Manut. Secret. Munic. Administração
 3120 - Material de Consumo............................................................  R$   2.000,00
 3132 - Outros serviços e encargos...................................................   R$   5.300,00
2013 - Manut. da Secret. Munic. Fazenda
 4120 - Equipamento e material permanente...................................   R$   1.700,00
1006 - Construção e Melhoria da Rede de Energia Elétrica Rural
 4110 - Obras e instalações..............................................................   R$   3.000,00
2019 - Manut. Vias Urbanas, Praças e Parques
 3132 - Outros serviços e encargos....................................................   R$  6.000,00
2020 -  Manut. Serviços de Iluminação Pública
 3120 - Material consumo.................................................................   R$   2.000,00
1008 - Ampliação e melhoria da Rede de Iluminação Pública
 4110 - Obras e instalações...............................................................   R$   1.000,00
2013  - Manut. da Secret. Munic. da Fazenda

3111.02.01 - Diárias dos servidores...............................................   R$        500,00
2028 - Manut. Transporte Escolar p/Ensino Fundamental
  3132 - Outros serviços e encargos.................................................    R$     5.000,00
2018 - Manut. Secret. Munic. Obras e Servs. Públicos
 4120 - Equipamento e material permanente.....................................  R$    1.000,00
1009 - Construção do Posto de Saúde de Vale Vêneto
 4110 - Obras e instalações...............................................................   R$  15.000,00
1014 - Construção de Pontes e barragens
 4110 - Obras e instalações...............................................................   R$    3.000,00
2025 - Manut. da Educação Pré-Escola
 4120 - Equipamento e material permanente.....................................  R$    2.500,00
2027 - Manut. do Ensino Fundamental

3120 - Material de consumo............................................................   R$    3.000,00

1

2042 - Manut. do Fundo Municipal da Saúde
 3120 - Material de consumo.........................................................    R$    3.000,00
 3132 - Outros serviços e encargos................................................    R$    6.000,00
 3259 - Outras transferências a pessoas.........................................    R$    4.000,00
2052 - Manut. da Secret. Munic. da Saúde e Bem Estar Social
 3120 - Material de Consumo.........................................................   R$    2.000,00
 3132 - Outros serviços e encargos.................................................   R$    7.000,00
2059 - Manut. da Secret. Munic. da Agricultura, Ind. e Comércio
 3120 - Material de consumo.........................................................    R$    1.000,00
2001 - Manut. da Câmara Municipal de Vereadores
 3111.02.08 - Diárias Prefeito, Vice, Secretários e Vereadores.....   R$    1.500,00
2053 - Manut. do Programa de Correção dos Solos
 3132 - Outros serviços e encargos...............................................    R$    3.000,00
2037 - Encargos com Eventos Oficiais do Município
 3132 - Outros serviços e encargos...............................................    R$    5.500,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de
que trata o art. 1º, ficam reduzidas as seguintes dotações orçamentárias, de acordo com o art. 43, §
1º, III da Lei 4.320/64, e autorização legislativa conforme Lei Municipal nº 321, de 08.06.2001:
1002 - Aquisição de um veículo
 4120 - Equipamento e material permanente..................................R$  28.000,00
2008 - Manut. da Secretaria Munic. da Administração
 3111.01.04 - Subsídio Prefeito, Vice, Secrets. Vereadores...........R$    8.500,00
2013 - Manut. da Secret. Munic. da Fazenda
 3111.01.04 - Subsidio Prefeito, Vice, Secrets., Vereadores..........R$    8.500,00
1015 - Aquisição de veículos, máquinas e equip. rodoviários
 4120 - Equipamento e material permanente..................................R$  45.000,00

GABINETE  DA  SENHORA  PREFEITA  MUNICIPAL  DE
SÃO JOÃO DO POLÊSINE, aos onze dias do mês de junho do ano 2001-.

 VALSERINA M. B. GASSEN
     Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
           Em 11.06.2001

DELISETE M. B. VIZZOTTO
    Assessor Administrativo

2